
Zápis a usnesení ze schůze Rady města Horšovský Týn číslo 81
 ze dne 09.02.2022 na MěÚ v Horšovském Týně

Místo schůze: kancelář starosty města, náměstí Republiky 52, H. Týn
Začátek schůze: 15:00 hodin

Přítomni: Ing. Josef Holeček, MUDr. Ondřej Plášil - online, Mgr. Renáta Karbanová, David 
Škopek, Iva Peteříková
Dále přítomni: Ing. Eva Princlová – zapisovatelka
Dále přítomni: Pavel Novák – ředitel Bytes HT – akce „Open Air“

Hlasování  k jednotlivým  usnesením  se  uvádí  v závorce  v pořadí  –  počet  přítomných, 
hlasujících pro - zdržel se hlasování - hlasoval proti.  

Bod 1. Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze
Schůzi  rady  města  zahájil  starosta  Ing.  Josef  Holeček  (dále  jen  starosta)  v  15:00  hod. 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů RM, a že RM je schopna usnášet se 
o všech bodech programu schůze.
Starosta konstatoval, že zápis z 80. schůze Rady města Horšovský Týn (dále jen RM) byl 
ověřovateli ověřen a odpovídá skutečnosti. Nebyly podány žádné námitky proti zápisu. Jako 
zapisovatelku určil starosta Ing. Evu Princlovou, tajemnici MěÚ. 

81/1 
a) RM stanovuje jako ověřovatele  zápisu Ing.  Josefa Holečka a Davida Škopka,  kteří  ho 
zároveň podepisují.
b) RM schvaluje program 81. schůze Rady Města Horšovský Týn
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.

Program 81. schůze
1. Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze;
2. Nákup části pozemku parc. č. 345/2, k.ú. Semošice;
3. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci – pozemky parc. 

č. 2462/5, 2459/3, k.ú. Horšov
4. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci – pozemky parc. 

č. 1243/99, 1243/100 k.ú. Semošice;
5. Smlouva  o  uzavření  budoucích  smluv  o  připojení  odběrných  elektrických  zařízení 

k distribuční soustavě - budoucí připojení OZ U Potoka;
6. Směnná smlouva s ČR – Státním oblastním archivem;
7. Žádost o souhlas s umístěním stavby prodejního kiosku na pozemku města parc. č. 3754/2, 

k.ú. Horšovský Týn a souhlas s pronájmem tohoto pozemku;
8. Žádost o výmaz věcných práv – Výhledy;
9. Žádost o vyjádření k žádosti k využití předkupního práva;
10. Místní referendum – areál koupaliště Horšovský Týn;
11. Výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2021;
12. Žádost o připojení se k akci ,,Vlajka pro Tibet“;
13. Sýpka – odborná zpráva;
14. Pověření opatrovníka k zastupování města;
15. Ošetření dřevin v areálu ZŠ Horšovský Týn z bezpečnostních důvodů;
16. Žádost o převzetí záštity, užití znaku a finanční podporu;
17. „Stín pro Horšovský Týn“ -  výsledky poptávkového řízení;

1



18. Nabídka k účasti na projektu připravované knihy – Plzeňský kraj, města a obce;
19. Schválení podání žádostí o dotace – MKZ;
20. Projednání žádostí SDH Horní Metelsko;
21. Žádost o pronájem prostor za účelem provozování lékařské praxe v oboru gynekologie
22. Ceník služeb a cena svozu SKO v roce 2022 - Bytes HT, spol s r. o.; 
23. Smlouva o výpůjčce – areál Podhájí
24. Nabídka projektových prací: „H.Týn – CS Lazce – kat. Výrov“;
25. Žádost o poskytnutí účelové dotace – dopravní obslužnost PK 2022;
26. Žádost ředitelky MŠ H. Týn o schválení kalkulace ceny oběda pro cizí stávníky;
27. Přehled hospodaření ZŠ za rok 2021; 
28. Žádost SDH Horšovský Týn o finanční příspěvek za rok 2021;
29. Žádost o převod pozemku parc. č. 618/1, k. ú. Kocourov;
30. Závěr 

Bod 2. Nákup části pozemku parc. č. 345/2, k.ú. Semošice

Usnesení
81/2 
a) RM projednala informaci OMIM o změně situace, týkající se směny pozemků z důvodu 
majetkoprávního  narovnání  pod  stavbou  inženýrských  sítí  (vodovod,  kanalizace)  na  části 
pozemku parc. č. 345/2, k. ú. Semošice. Vlastník pozemku nemá o směnu zájem a požaduje 
prodej části  pozemku parc. č. 345/2, k. ú. Semošice za cenu 157.500 Kč. 
b) RM postupuje věc do zasedání ZM s doporučením schválit  nákup části pozemku parc. č. 
345/2, k. ú. Semošice z důvodu majetkoprávního narovnání pod stavbou inženýrských sítí 
města. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Řeší OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod  3. Smlouva  o  bezúplatném  převodu  vlastnického  práva  k  nemovité  věci 
– pozemky parc. č. 2462/5, 2459/3, k. ú. Horšov

Usnesení
a) RM projednala informaci OMIM o předložení návrhu Smlouvy o bezúplatném převodu 
vlastnického práva  k nemovitým věcem -  pozemky   parc.  č.  2462/5,  2459/3,  kú.  Horšov 
z vlastnictví ČR - hospodaření se svěřeným majetkem – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví města.  
b) RM postupuje věc do zasedání ZM s doporučením schválit  předložený návrh smlouvy 
o bezúplatném převodu pozemků parc. č. 2462/5, 2459/3, k. ú. Horšov. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Řeší OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 4.  Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci – pozemky 
parc. č. 1243/99, 1243/100 k. ú. Semošice;

Usnesení
81/4
a) RM projednala informaci OMIM o předložení návrhu Smlouvy o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovitým věcem - pozemky parc. č. 1243/99, 1243/100, k. ú. Semošice 

2



z vlastnictví ČR - hospodaření se svěřeným majetkem – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví města.
b) RM postupuje věc do zasedání ZM s doporučením schválit předložený návrh smlouvy o 
bezúplatném převodu pozemků parc. č. 1243/99, 1243/100, k. ú. Semošice.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 5.  Smlouva  o  uzavření  budoucích  smluv  o  připojení  odběrných  elektrických 
zařízení k distribuční soustavě - budoucí připojení OZ U Potoka

Usnesení
81/5 
a) RM po projednání schvaluje  smlouvu o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných 
elektrických  zařízení  k distribuční  soustavě  do  napěťové  hladiny  0,4  kV  (NN)  číslo: 
22_SOBS01_4121903235 mezi městem Horšovský Týn a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická  874/8,  405  02  Děčín,  IČ  24729035  pro  budoucí  připojení  OZ U Potoka.  Podíl 
na oprávněných nákladech za připojení činí 75.000 Kč. 
b) RM pověřuje starostu podpisem této smlouvy.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 6. Směnná smlouva s ČR – Státním oblastním archivem

Usnesení
81/6 
a) RM projednala informaci  OMIM o předložení  návrhu Směnné smlouvy,  v rámci  které 
dojde ke směně pozemků parc. č. 1511/13 a část pozemku parc. č. 1511/11 nově označeného 
dle geometrického plánu jako parc. č. 1511/19 vše v k. ú. Horšovský Týn z vlastnictví ČR – 
Státního oblastního archivu v Plzni do vlastnictví města a pozemky  parc. č. 1512/2, 1512/3 
a část pozemku parc. č. 1511/1 díl „b“ a část pozemku parc. č. 1511/17 díl „a“  vše v k. ú. 
Horšovský Týn z vlastnictví města Horšovský Týn do vlastnictví ČR – Státního oblastního 
archivu v Plzni. Město Horšovský Týn uhradí doplatek vzniklý směnou pozemků.
b) RM postupuje  věc  do  zasedání  ZM s doporučením schválit  předložený  návrh  směnné 
smlouvy. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 7. Žádost o souhlas s umístěním stavby prodejního kiosku na pozemku města parc. č. 
3754/2, k.ú. Horšovský Týn a souhlas s pronájmem tohoto pozemku 

Usnesení
81/7
a) RM vzala  na  vědomí informaci  OMIM o novém vlastníkovi  prodejního kiosku a  jeho 
žádosti o souhlas s umístěním stavby prodejního kiosku půdorysné velikosti 6,4 m x 3,36 m a 
výšky 3,75  m ve  městě  Horšovský Týn,  ulice  Jana  Littrowa,  na pozemku města  parc.  č. 
3754/2 v k.ú. Horšovský Týn a zároveň o souhlas s pronájmem tohoto pozemku. 
b) RM ukládá OMIM zveřejnit záměr města,  kterým se přenechá do nájmu část pozemku 

3



parc.  č.  3754/2  v k.ú.  Horšovský  Týn  o výměře  21,5  m2 pod  prodejním  kioskem.  Výše 
nájemného je stanovena na 3.000 Kč/rok nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou - na 
1 rok. Nedojde-li  k porušení podmínek nájemní smlouvy, bude postupováno  v souladu s 
§ 2230 zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném znění.. Nájemné bude každoročně 
navyšováno o inflační koeficient uznaný státem a zveřejněný ČSÚ. Po uplynutí lhůty zpět do 
jednání RM. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 8. Žádost o výmaz věcných práv – Výhledy

Usnesení
81/8 
a) RM projednala žádost o výmaz  věcných práv (předkupní právo a výhrada práva zpětné 
koupě) zatěžujících prodané pozemky parc. č.  2975/4, 2975/5, k. ú. Horšovský Týn. Věcná 
práva  jsou  zapsána  ve  prospěch  města.  Podmínka  výstavby RD  byla  splněna,  RD  byl 
zkolaudován, bylo přiděleno číslo popisné. 
b) RM schvaluje  zrušení  věcných práv váznoucích  na  dotčených pozemcích  ve  prospěch 
města,  s  žadatelem bude  uzavřena  Dohoda  o  zániku  věcných  práv  –  předkupního  práva 
a výhrady práva zpětné koupě. 
c) RM jako podmínku výmazu práv v  katastru nemovitostí stanovuje,  že  povinný zaplatí 
správní poplatek za povolení vkladu práva do katastru nemovitostí.
d) RM pověřuje starostu podpisem Dohody o zániku věcných práv.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 9. Žádost o vyjádření k žádosti k využití předkupního práva

Usnesení
81/9
a) RM  projednala  informaci  OMIM o podání  žádosti  o  vyjádření  od  p.  H.  K.,  která  je 
vlastníkem RD čp. 29 (bez pozemku parc. č. 1971/8, k. ú. Podražnice), zda město Horšovský 
Týn jako vlastník pozemku uplatní zákonné předkupní právo dle ustanovení § 3056 odst. 1 
zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. Současně s žádostí 
předložila i návrh kupní smlouvy pro koupěchtivého o tuto nemovitost. Zároveň podal p. R. 
W., jako koupěchtivý zájemce o uvedenou nemovitost, žádost o odkoupení pozemku 1971/8, 
k.  ú.  Podražnice  pod  stavbou  RD  čp.  29  a  zahrady  -  pozemek  parc.  č.  1971/21,  k.  ú. 
Podražnice. 
b) RM  postupuje  věc  do  zasedání  ZM  s doporučením  schválit  prohlášení  o nevyužití 
zákonného předkupního práva k nemovitosti  čp.  29,  Podražnice a  zároveň schválit  záměr 
města o prodeji pozemků 1971/8, 1971/21. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________

4



Bod 10. Místní referendum – areál koupaliště Horšovský Týn

Usnesení 
81/10
a) RM  projednala  informaci  tajemnice  o  usnesení  Krajského  soudu  v Plzni  ve  věci 
navrhovatele  Přípravný  výbor  pro  konání  místního  referenda  ve  městě  Horšovský  Týn, 
jednající zmocněncem, zastoupený advokátem Mgr. Jiřím Nejdlem, sídlem Zlatnická 195, 339 
01 Klatovy proti  odpůrci město Horšovský Týn, se sídlem náměstí  Republiky 52, 346 01 
Horšovský Týn, zastoupený advokátkou JUDr. Táňou Šůsovou, PhD.,  se sídlem Máchova 
556, 334 01 Přeštice o návrhu na určení, že návrh na konání místního referenda ze dne 17. 11.  
2021 ve znění doplnění ze dne 15. 12. 2021 nemá nedostatky. Krajský soud rozhodl o tom, že 
Návrh  na  určení,  že  návrh  na  konání  místního  referenda  ve  městě  Horšovský Týn nemá 
nedostatky, se zamítá.
b) RM postupuje věc do zasedání ZM s doporučením věc projednat a vzít zprávu na vědomí.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
__________________________________________________________________________
Bod 11. Výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2021

Usnesení
81/11
RM bere na vědomí výroční zprávu podle §18 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím za rok 2021. Zpráva bude zveřejněna na webových stránkách města. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 12. Žádost o připojení se k akci ,,Vlajka pro Tibet“

Usnesení 
81/12
a) RM  projednala  žádost  sdružení  „LUNGTA“  se  sídlem  Dlouhá  33,  Praha  o  opětovné 
připojení se k akci „Vlajka pro Tibet“, která se uskuteční dne 10. března 2022, kdy bude 
připomenuto 63. výročí povstání Tibeťanů proti čínské okupaci ve Lhase.
b) RM postupuje žádost do zasedání ZM s doporučením připojit se k akci „Vlajka pro Tibet“ 
a vyvěsit  tibetskou  vlajku  dne  10. března  2022  na  budově  MěÚ  –  nám.  Republiky  52, 
Horšovský Týn. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 13. Sýpka – odborná zpráva

Usnesení
81/13
a)  RM projednala nabídku na zpracování zprávy o výši neprovedených,  ale  proplacených 
prací na akci „Oprava objektu sýpky v Horšovském Týně“ od Bc. Jakub Baštář, IČ: 87672014 
za cenu 20.000 Kč.
b) RM souhlasí s objednáním zprávy o výši neprovedených, ale proplacených prací na akci 

5



„Oprava objektu sýpky v Horšovském Týně“ od Bc. Jakub Baštář, IČ:87672014.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Řeší OMIM, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 14. Pověření opatrovníka k zastupování města 

Usnesení
81/14
RM  pověřuje pí Irenu Němcovou,  referentku odboru sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ 
Horšovský Týn k  zastupování  Města  Horšovský Týn jako opatrovníka  pro řízení  ve  věci 
posuzovaného, o návrhu na odvolání a jmenování opatrovníka, vedené u Okresního soudu v 
Domažlicích pod č.j. 13 P 12/2017-455, 8 P a Nc 388/2021.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OSVZ, pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 15. PD – Ošetření dřevin v areálu ZŠ Horšovský Týn z bezpečnostních důvodů

Usnesení
81/15
a) RM projednala  informaci  starosty o jednání  s ředitelem NPÚ o Upozornění  na  hrozící 
nebezpečí pádu větví nebo stromů z areálu zámeckého parku na pozemky v areálu Základní 
školy Horšovský Týn.
b) RM projednala předloženou nabídku firmy Péče o stromy a zeleň s.r.o., Starý Klíčov 130, 
345 01 Mrákov, IČO 09755128, na ošetření 11 ks stromů v areálu ZŠ Horšovský Týn, za 
předběžnou cenu 48.400 Kč bez DPH. 
c) RM souhlasí s předloženým návrhem obchodní firmy Péče o stromy a zeleň s.r.o., Starý 
Klíčov 130, 345 01 Mrákov, IČO 09755128 na ošetření 11 stromů v areálu ZŠ Horšovský 
Týn, dle předložené nabídky a za nabídkovou cenu 48.400 Kč bez DPH. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OŽPŽÚ, pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 16. Žádost o převzetí záštity, užití znaku a finanční podporu

Usnesení 
81/16
a) RM 76/23 projednala žádost nadačního fondu NA KOLE DĚTEM – nadační fond Josefa 
Zimovčáka, Na Hrázi 244, Milokošť, 698 01 Veselí nad Moravou, IČO 29235715, o záštitu, 
finanční  podporu  a  spolupráci  při  organizaci  akce  sportovního  projektu  na  podporu 
onkologicky nemocných dětí  - Na kole dětem 2022 ve dnech 01.06. - 11.06.2022.
b) RM souhlasí s poskytnutím  finančního daru ve výši 10.000 Kč na sportovní projekt na 
podporu onkologicky nemocných dětí  - Na kole dětem 2022.
c)  RM  souhlasí  s  užitím  znaku  města  Horšovský  Týn  na  propagačních  materiálech  na 
sportovní akci - Na kole dětem 2022.
d) RM projednala návrh darovací smlouvy mezi městem Horšovský Týn a nadačním fondem 
NA KOLE DĚTEM – nadační fond Josefa Zimovčáka, Na Hrázi 244, Milokošť, 698 01 Veselí 
nad Moravou, IČO 29235715.
e) RM schvaluje návrh darovací smlouvy.

6



f) RM pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.
g) RM bere na vědomí převzetí záštity projektu starostou města.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje starosta, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 17. „Stín pro Horšovský Týn“ - výsledky poptávkového řízení

Usnesení 
81/17
a) RM  se  seznámila  s  výsledkem  poptávkového  řízení  na  realizaci  zakázky  „Stín  pro 
Horšovský  Týn“,  na kterou  bude  poskytnuta  dotace  ze  SFŽP.  V  souladu  s  podmínkami 
poskytnuté  dotace  byla  třem  dodavatelům  zaslána  výzva  k  podání  nabídek.  Na  adresu 
zadavatele ve stanovené lhůtě došly dvě nabídky. Jeden dodavatel nabídku neposlal. 
b) RM přiděluje  tuto zakázku dodavateli  s  nejnižší  nabídkovou cenou:  Šumavské zahrady 
s.r.o.  se sídlem Janovická 776, 339 01 Klatovy, IČ: 29112958 s nabídkovou cenou ve výši 
255.710 Kč bez DPH tj. 309.409,10 Kč vč. DPH 21%.
c) RM po projednání schvaluje návrh smlouvy o dílo na akci „Stín pro Horšovský Týn“ mezi 
městem Horšovský Týn a firmou  Šumavské zahrady s.r.o.  se sídlem Janovická 776, 339 01 
Klatovy, IČ: 29112958.
d) RM pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 18. Nabídka k účasti na projektu připravované knihy – Plzeňský kraj, města a obce

Usnesení 
81/18
a) RM projednala nabídku firmy PROXIMA Bohemia, spol. s r.o. Vyšehradská 1349/2, Praha 
2, 128 00, IČO : 26796201 na prezentaci města v publikaci Plzeňský kraj, města a obce.
b) RM nesouhlasí s nabídkou  firmy PROXIMA Bohemia, spol s r.o.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje starosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 19. Schválení podání žádostí o dotace - MKZ

Usnesení 
81/19
RM  schvaluje  podání  žádostí,  případné  přijetí  dotací  a  jejich  vypořádání  v  souladu 
s ustanovením § 27 odst. 7 a § 28 zákona č. 250/2000 Sb. z dotačních programů Plzeňského 
kraje. Jedná se o dotační tituly: Podpora činnosti informačních center na území plzeňského 
kraje  pro  rok  2022,  Podpora  kultury  v  Plzeňském  kraji  pro  rok  2022,  Podpora  rozvoje 
venkovského cestovního  ruchu  v  Plzeňském kraji  pro  rok  2022,  Mikrogranty  Plzeňského 
kraje na podporu a oživení kulturních a uměleckých aktivit pro rok 2022. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje MKZ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________

7



Bod 20. Projednání žádostí SDH Horní Metelsko

Usnesení 
81/20
a) RM projednala žádost SDH Horní Metelsko o nákup nového dopravního automobilu pro 
potřeby jednotky. 
b) RM  souhlasí  s pořízením  nového  dopravního  automobilu  pro  potřeby  jednotky  za 
podmínky, že bude přiznána dotace. 
c) RM projednala žádost SDH Horní Metelsko o rozšíření stávající garáže požární zbrojnice 
v Horním Metelsku.
d) RM  ukládá  místostarostovi  projednat  možnosti  financování  rozšíření  stávající  garáže 
požární zbrojnice (pořízením ocelokolny nebo kontejneru na zpevněném povrchu). 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje místostarosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 21.  Žádost  o  pronájem prostor za  účelem provozování  lékařské  praxe  v  oboru 
gynekologie 

Usnesení 
81/20
a) RM projednala žádost MUDr. Pavly Faitové o pronájem prostor za účelem provozování 
lékařské praxe v oboru gynekologie. 
b) RM  projedná  záležitost  s  jednatelem  Bytes  HT  správcem  nemovitostí  města  v  místě 
možného pronájmu, poté zpět do RM.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OKSVV, Bytes HT. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 22. Ceník služeb a cena svozu SKO v roce 2022 - Bytes HT, spol s r. o.

Usnesení 
81/22
a) RM projednala ceník služeb  Bytes HT, spol s r.  o. na rok 2022 předložený jednatelem 
firmy.
b) RM schvaluje ceník služeb Bytes HT, spol s r. o. na rok 2022 v předloženém znění.
c) RM projednala předložené navýšení ceny  svozu SKO pro město Horšovský Týn  na rok 
2022. Důvodem navýšení jsou zvýšené náklady (pohonné hmoty, minimální mzda atd.)
d) RM schvaluje cenu svozu SKO pro město na rok 2022 v předloženém znění.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje Bytes HT. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________

Bod 23. Smlouva o výpůjčce – areál Podhájí

Usnesení 
81/23
a) RM projednala návrh smlouvy o výpůjčce na přenechání nemovité věci označeného jako 
pozemku parc. č. 1390, jehož součástí je stavba č. ev. 10 (stavba pro rodinnou rekreaci), obec 

8



Meclov,  část  obce  Mašovice,  k.  ú.  Mašovice  u  Meclova,  pozemku  parc.  č.  1392,  jehož 
součástí je stavba bez č.p./č.e. (stavba občanského vybavení), obec Meclov, k. ú. Mašovice u 
Meclova,  vše  zapsáno  na  LV č.  291,  vedeném u  Katastrálního  úřadu  pro  Plzeňský  kraj, 
Katastrální pracoviště Domažlice, dále pozemku parc. č. 528, jehož součástí je stavba bez 
č.p./č.e. (stavba občanského vybavení), obec Meclov, k. ú. Mračnice, zapsáno na LV č. 262, 
vedeném  u  Katastrálního  úřadu  pro  Plzeňský  kraj,  Katastrální  pracoviště  Domažlice 
k bezplatnému užívání za účelem jeho užívání, provádění oprav a údržby předmětu výpůjčky i 
celého areálu 
b) RM pověřuje podpisem smlouvy jednatele společnosti Bytes HT, spol. s r.o. Pavla Nováka, 
jakožto správce areálu koupaliště Podhájí.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje Bytes HT. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod  24.  Nabídka  projektových  prací:  „H.  Týn  –  CS  Lazce  –  kat.  Výrov“  (úsek 
cyklostezky CT3)

Usnesení 
81/24
a) RM projednala  cenovou nabídku firmy IK Plzeň  s.r.o.,  Lesní  594,  345 06 Kdyně,  IČ: 
49789066 na zpracování projektové dokumentace stavby „H.Týn – CS Lazce – kat. Výrov“ 
(úsek cyklostezky CT3) za cenu 286.000 Kč bez DPH tj. 346.060 Kč s DPH 21% a návrh 
Smlouvy o dílo na zhotovení dokumentace stavby. 
b) RM schvaluje  cenovou  nabídku  firmy  IK  Plzeň  s.r.o.,  Lesní  594,  345  06  Kdyně,  IČ: 
49789066 na zpracování projektové dokumentace stavby „H.Týn – CS Lazce – kat. Výrov“ 
(úsek cyklostezky CT3) za cenu 286.000 Kč bez DPH tj. 346.060 Kč s DPH 21%.
c) RM  schvaluje  návrh  Smlouvy  o  dílo  na  zhotovení  dokumentace  stavby  mezi  městem 
Horšovský Týn a firmou IK Plzeň s.r.o., Lesní 594, 345 06 Kdyně, IČ: 49789066.
d) RM pověřuje starostu podpisem této smlouvy.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 25. Žádost o poskytnutí účelové dotace – dopravní obslužnost PK 2022

Usnesení 
81/25 
a) RM projednala návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace, kterou žadatel - Plzeňský kraj, 
žádá poskytovatele - Město Horšovský Týn o poskytnutí dotace ve výši 174.545 Kč za účelem 
zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2022. 
b) RM věc postupuje do zasedání ZM s doporučením věc schválit.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 26. Žádost ředitelky MŠ H. Týn o schválení kalkulace ceny oběda pro cizí strávníky

Usnesení 
81/26 

9



a) RM projednala žádost ředitelky MŠ Horšovský Týn o schválení kalkulace ceny oběda pro 
cizí strávníky. Cena oběda bude stanovena dle kalkulace na 93 Kč. 
b) RM souhlasí s předloženou kalkulací a navrženou cenou.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje ředitelka MŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 27. Přehled hospodaření ZŠ za rok 2021

Usnesení 
81/27 
RM bere  na  vědomí  přehled  hospodaření  ZŠ  Horšovský  Týn  za  rok  2021  předložený 
ředitelem Základní školy Horšovský Týn, Zámecký park p.o. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 28. Žádost SDH Horšovský Týn o finanční příspěvek za rok 2021

Usnesení 
81/28 
a) RM projednala žádost SDH Horšovský Týn o finanční příspěvek za rok 2021 z důvodu splně-
ní všech bodů, které jsou uvedeny v odstavci III „Dohody o spolupráci v oblasti požární ochrany“ 
uzavřené mezi městem a SDH Horšovský Týn.
b) RM schvaluje vyplacení částky dle „Dohody o spolupráci v oblasti požární ochrany“ ve výši 
30.000 Kč. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OKSVV, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 29. Žádost o převod pozemku parc. č. 618/1, k. ú. Kocourov

Usnesení 
81/29 
a) RM projednala informaci OMIM o možnostech převodu pozemku parc. č. 618/1 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 860 m2, k. ú. Kocourov z vlastnictví ČR – Úřad pro 
zastupování ve věcech majetkových do vlastnictví města.  Po této komunikaci je zajišťován 
přístup  k  rodinným domům čp.  11,  č.  e.  E1  a  dále  jsou  z  této  cesty  zpřístupněny  lesní 
pozemky města. 
b) RM ukládá OMIM podat žádost o úplatný převod pozemku parc. č. 618/1, k. ú. Kocourov 
u Horšovského Týna  z vlastnictví ČR – ÚZSVM do vlastnictví města Horšovský Týn. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
__________________________________________________________________________________

10



Bod 30. Závěr 

Starosta města ukončil schůzi RM v 18:00 hod. 
Další schůze RM se uskuteční ve středu dne 16.2.2022 v kanceláři starosty. V den konání RM 
se koná od 07:30 hodin porada za účasti starosty, místostarosty, tajemnice, vedoucích odboru 
MIM, výstavby a ÚP, OFŠ a jednatele Bytes HT.

Předběžné termíny schůze RM na I. pololetí 2022 jsou stanoveny takto: 2.3.,  16.3.,  30.3., 
13.4., 27.4., 11.5., 25.5., 8.6., 22.6.
Předběžné termíny zasedání ZM na I. pololetí 2022: 28.2., 4.4., 16.5., 27.6. 2022

Zapsala: Ing. Eva Princlová
              tajemnice MěÚ

V Horšovském Týně 15.02.2022 

Ing. Josef Holeček v. r. David Škopek v. r.
starosta města místostarosta

Upozornění: 
Informujeme veřejnost, že dokument je uveřejněn v upravené verzi z důvodů dodržení přiměřenosti  
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
(GDPR) o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

11


